

PRESENTATION

Clinutren® Sans Sucres est une denrée alimentaire destinée à des fins médicales spéciales. Aliment hyperprotéiné et hyperénergétique. Avec édulcorants.

Nutrition clinique orale des patients adultes pour les besoins nutritionnels en cas de dénutrition des patients diabétiques et/ou avec troubles de la cicatrisation. En complément de l'alimentation quotidienne lorsque celle-ci, même enrichie, ne peut suffire à couvrir les besoins nutritionnels. Avec arginine et vitamines A, C, E, zinc et sélénium, pour les difficultés de cicatrisation de ces patients.



CARACTERISTIQUES

360 kcal (1 506 kJ) pour 200 ml

Répartition de l'Apport Energétique Total (A.E.T.):

- Protéines : 22% de l'A.E.T. soit 20 g pour 200ml
- Lipides : 45% de l'A.E.T.
- Glucides : 31% de l'A.E.T.
- Fibres: 2% de l'A.E.T.

2 g d'arginine pour 200 ml : l'arginine est impliquée dans la synthèse du collagène.

Stérilisé U.H.T. **Sans lactose – sans gluten – sans sucres**

Saveur	Code EAN
Vanille	7613287351883
Fraise	7613287351852
Cappuccino	7613287351821

Conditionnement	Plateau de 6 x (4 x 200 ml)
Péremption	9 mois

Service commandes : 0 800 112 130

Les spécificités du produit

- La boisson avec **20 g de protéines** la plus concentrée en énergie de sa catégorie* (360 kcal/200 ml)
- **Sans sucres**
- Avec **arginine et vitamines A, C et E, zinc et sélénium**, pour favoriser la cicatrisation¹

INGRÉDIENTS PRINCIPAUX*

- | | |
|----------------------------|---------------------------------------|
| - Eau | - Acides aminés (L Arginine) |
| - Amidon de tapioca | - 13 vitamines |
| - Protéines de <u>lait</u> | - 8 minéraux |
| - Huile de colza | Edulcorants (acésulfame K, sucralose) |
| - Maltodextrine | - Arômes |

Allergène : Protéines de lait

*Pour une information complète, se référer au dos.

AVIS IMPORTANT

Utiliser sous contrôle médical.

Nutrition orale en complément de l'alimentation. Ne convient pas aux enfants de moins de 10 ans. A utiliser avec précaution chez les personnes sous antivitaminé K. Ne pas utiliser par voie intraveineuse (I.V.).

MODE D'EMPLOI

Agiter avant emploi. À consommer de préférence frais. Non ouvert, conserver dans un endroit sec et frais. Après ouverture, refermer la bouteille entamée, conserver au réfrigérateur et consommer dans les 24 heures. Si le produit est versé dans un autre récipient, bien recouvrir et consommer dans les 6 heures.

1 à 2 bouteilles par jour à adapter selon les recommandations médicales, à l'âge, aux besoins et à l'état du patient. Boire suffisamment d'eau entre les prises.

INFORMATION NUTRITIONNELLE		100 ml
ÉNERGIE	kcal/kJ	180/753
Lipides (45% kcal)	g	9,0
dont :		
- acides gras saturés	g	0,8
- acides gras mono-insaturés	g	5,0
- acides gras poly-insaturés	g	2,0
Glucides (31% kcal)	g	13,8
dont :		
- sucres	g	<0,5
- lactose	g	<0,5
Fibres alimentaires (2% kcal)	g	1,9
Protéines (22% kcal)	g	10
dont :		
- L-arginine	g	1,0
Sel	g	0,10

SUBSTANCES MINÉRALES			Cuivre	mg	0,25
Sodium	mg	40	Fluorure	mg	0,25
Calcium	mg	190	Sélénium	µg	25
Phosphore	mg	120	Chrome	µg	12
Fer	mg	1,7	Molybdène	µg	13
Zinc	mg	4,0	Iode	µg	13

VITAMINES		Riboflavine (B2) mg	0,18	
A	µg RE	1200	Niacine mg/mg NE	0,60/2,5
D	µg	0,75	B6 mg	0,21
E	mg	6,0	Acide folique µg	25
K*	µg	14	B12 µg	0,90
C	mg	115	Biotine µg	3,1
Thiamine (B1) mg	0,16	Acide pantothénique mg	0,50	

* variabilité de la teneur en vitamine K, valeur maximum de 28 µg/100ml.

RE = Rétinol-Equivalent NE = Niacine-Equivalent

**COMPLEMENTATION NUTRITIONNELLE ORALE POUR LES PATIENTS ADULTES DÉNUTRIS
PRÉSENTANT DES TROUBLES DU MÉTABOLISME GLUCIDIQUE, DONT DIABÈTE**
Liquide de type lacté hyperprotéiné et hyperénergétique, avec fibres, sans sucres avec édulcorants.
Avec arginine et vitamines A, C, E, zinc et sélénium, pour les difficultés de cicatrisation de ces patients.

LISTES DES INGREDIENTS

VANILLE

Ingédients : Eau, amidon de tapioca, protéines de lait, huile de colza, maltodextrine, acide aminé (L-arginine), émulsifiant (E471), correcteurs d'acidité (E330, E525), vitamines (niacine, A, thiamine, B12, riboflavine, acide pantothénique, B6, biotine, acide folique, C, D, E, K), arômes, minéraux (chlorure de chrome, sulfate de cuivre, sulfate ferreux, iodure de potassium, fluorure de sodium, molybdate de sodium, sélénate de sodium, sulfate de zinc), édulcorants (acésulfame K, sucralose), colorant (E160a).

Stérilisé UHT. Conditionné sous atmosphère protectrice. Sans lactose. Sans gluten. Sans sucres.

Fabriqué en Normandie*



FRAISE

Ingédients : Eau, amidon de tapioca, protéines de lait, huile de colza, maltodextrine, acide aminé (L-arginine), émulsifiant (E471), correcteurs d'acidité (E330, E525), vitamines (niacine, A, thiamine, B12, riboflavine, acide pantothénique, B6, biotine, acide folique, C, D, E, K), arômes, minéraux (chlorure de chrome, sulfate de cuivre, sulfate ferreux, iodure de potassium, fluorure de sodium, molybdate de sodium, sélénate de sodium, sulfate de zinc), édulcorants (acésulfame K, sucralose), colorant (E120).

Stérilisé UHT. Conditionné sous atmosphère protectrice. Sans lactose. Sans gluten. Sans sucres.

Fabriqué en Normandie*



CAPPUCCINO

Ingédients : Eau, amidon de tapioca, protéines de lait, huile de colza, maltodextrine, acide aminé (L-arginine), minéraux (chlorure de chrome, sulfate de cuivre, sulfate ferreux, iodure de potassium, fluorure de sodium, molybdate de sodium, sélénate de sodium, sulfate de zinc), émulsifiant (E471), correcteurs d'acidité (E330, E525), vitamines (niacine, A, thiamine, B12, riboflavine, acide pantothénique, B6, biotine, acide folique, C, D, E, K), arômes, édulcorants (acésulfame K, sucralose).

Stérilisé UHT. Conditionné sous atmosphère protectrice. Sans lactose. Sans gluten. Sans sucres.

Fabriqué en Normandie*



*Les ingrédients proviennent de différentes origines